
UCHWAŁA NR XI/68/15 

RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj.: Dz. U. z 2015 r. poz.1515 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2013r. poz.1399 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań 

uchwala, co następuje: 

 

§1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 

właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2. Deklarację, o której mowa w §1 właściciele nieruchomości zamieszkałych są zobowiązani złożyć w Urzędzie 

Gminy Rymań pisemnie lub w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznej Usług 

Administracji Publicznej pod adresem: www.epuap.gov.pl, w terminie 14 dni licząc od dnia zamieszkania lub dnia 

w którym nastąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty. 

 

§3.1. Format elektroniczny wzoru deklaracji wykazanej w §1 niniejszej uchwały określony jest w formacie danych 

XML. 

2. Układ informacji i powiązań za pomocą platformy ePUAP. 

3. Dokument XML, o którym mowa w ust. 1 zgodny jest ze wzorami publikowanymi w repozytorium wzorów 

platformy ePUAP na podstawie art. 19b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (tj.: Dz. U. z 2014 r., poz. 1114 ). 

 

§ 4. Deklaracja określona w §1 niniejszej uchwały przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 

w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 roku o podpisie elektronicznym (tj.: Dz. U. z 2013r. poz. 262) lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005r. 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tj.: Dz. U. z 2014 r., poz. 1114). 

 

§5. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji określonej w §1 niniejszej 

uchwały wraz z załącznikami musi odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność 

i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym 

dostępem. 

 

§ 6. Określa się następujący wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji: 

1) Pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika; 

2) Kopia umowy, w przypadku korzystania przez właścicieli kilku sąsiadujących ze sobą nieruchomości ze 

wspólnego punktu gromadzenia odpadów; 

3) Pisemne uzasadnienie do korekty deklaracji; 

4) Oświadczenie o prawie do zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiące 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XLI/244/14 Rady Gminy Rymań Z dnia 3 

października 2014r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości. 

 

Id: CBD69912-C880-4784-ABD8-AD3606FB735B. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w 

 życie z dniem 1 stycznia 2016r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Ekiert  

 

 

 

Id: CBD69912-C880-4784-ABD8-AD3606FB735B. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                     Załącznik nr 1 

                                                                                                                                                 do Uchwały Nr XI/68/15 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE, NA MASZYNIE , KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE 

WIELKIMI , DRUKOWANYMI LITERAMI 

Podstawa prawna:  ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.)  

Składający: właściciele nieruchomości zamieszkałych znajdujących się w granicach 

administracyjnych Gminy Rymań, przez których rozumie się także 

współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 

osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością (art. 2 ust.1 pkt 4 ustawy). Jeżeli 

nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym 

ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości 

wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową albo 

spółdzielnię mieszkaniową (art. 2 ust. 3 ustawy) 

Miejsce składania: Urząd Gminy Rymań ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań 

Deklaracja w formie elektronicznej może być składana przez elektroniczną 

skrzynkę podawczą na platformie ePUAP, po wypełnieniu formularza dostęp-

nego pod adresem:  www.epuap.gov.pl w formacie danych XML. Deklaracja 

powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowa-

nym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem po-

twierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

Organ właściwy do złożenia deklaracji  Wójt Gminy Rymań 

Termin składania deklaracji:  - w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na nieruchomości odpadów komunalnych 

- w ciągu 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych   w 

deklaracji 

A.OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji – zaznacz właściwy kwadrat znakiem x (należy wpisać datę zaistnienia)  

pierwsza deklaracja  (data powstania obowiązku ponoszenia opłaty ____ - ____ - ______) 

 

nowa deklaracja     (data zaistnienia zmian __ - ___- _____) 

 

przyczyna zmiany: …………………………………………………………………………………………........ 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………… 

korekta deklaracji     (data zaistnienia zmian __ - ___- _____) 

 

przyczyna zmiany: …………………………………………………………………………………………........ 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Właściciel nieruchomości ma obowiązek złożenia wraz z korektą deklaracji pisemnego uzasadnienia przyczyny korekty 

(art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.-Ordynacja podatkowa). 

Id: CBD69912-C880-4784-ABD8-AD3606FB735B. Podpisany Strona 3

http://www.epuap.gov.pl/


B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ - zaznacz właściwy kwadrat znakiem x 

właściciel      

współwłaściciel 

użytkownik wieczysty 

najemca lokalu/dzierżawca 

jednostka organizacyjna, posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

inny podmiot (należy podać jaki)........................................................... 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ - zaznacz właściwy kwadrat znakiem x 

 
*dotyczy osób fizycznych, ** dotyczy pozostałych podmiotów, *** nieobowiązkowe 

 osoba fizyczna         

 osoba prawna                                                                                                                                                                                 

jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

C.1.NAZWA PEŁNA / IMIĘ I NAZWISKO: 

C.2.IDENTYFIKATOR:                                                                                           

REGON **  

PESEL *  

NIP **  

Adres e-mail: ***  

Telefon kontaktowy: ***  

C.3. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY: 

Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

D. DANE PODMIOTU REPREZENTUJĄCEGO ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

LUB PEŁNOMOCNIKA *dotyczy osób fizycznych, ** dotyczy pozostałych podmiotów, *** nieobowiązkowe 

Imię i nazwisko */ Nazwa ** 

 

 

 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

Numer telefonu: *** Adres e-mail: *** 

Id: CBD69912-C880-4784-ABD8-AD3606FB735B. Podpisany Strona 4



E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy: Poczta: 

F. USTALENIE WYSOKOŚCI OPŁAT 

F.1. Wysokość stawki opłaty przypadająca na jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1.Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, wynosi ………………miesięcznie na   

jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość (stawka opłaty określona w Uchwale Rady Gminy Rymań) 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, wynosi……………miesięcznie na jednego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość (stawka opłaty określona w Uchwale Rady Gminy Rymań) 

F.2. Wyliczenie wysokości opłaty miesięcznej dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy  

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w niniejszej deklaracji zamieszkuje: ……………………….(podać 

liczbę mieszkańców). 

Odpady komunalne gromadzone są w sposób: 

 

  selektywny 

 

  nieselektywny (zmieszany) 

 

       X - zaznacz właściwy kwadrat 
Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących 

nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w drodze odrębnej uchwały  Rady Gminy Rymań. 

  
     ……………………… x    ……………………………………zł  =  ……………………………............... zł             
     (liczba mieszkańców                      (stawka opłaty                                                           (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty)            
       wskazana  w części F2)                     wymieniona w części F1) 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi …………zł        

F.3.DANE DOTYCZĄCE CZĘŚCIOWEGO ZWOLNIENIA Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI (wypełnia podmiot, którego zniżka obejmuje) 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w niniejszej deklaracji jest uprawnionych do skorzystania ze 

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi   …………………. (podać liczbę mieszkańców). 

 
 
………………………… x …………………………………………..zł = ………………………………….zł 
(ilość osób uprawnionych                 (kwota zwolnienia                                            (wysokość miesięcznego zwolnienia) 

do zwolnienia zgodnie z                    stanowiąca 40%  miesięcznej stawki opłaty 

oświadczeniem o prawie  do             za odbiór odpadów  zbieranych w sposób selektywny  

zwolnienia z opłaty przypadająca     na jednego mieszkańca) 

za gospodarowanie odpadami         

 komunalnymi)  

                                           
Łączna wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po odliczeniu zwolnień  stanowi 

do zapłaty: ………………………zł 

  

 ______________________________________                     ___________________________________________           

  (miejscowość i data sporządzenia deklaracji)                   (czytelny podpis składającego deklarację / pieczęć) 

G. ADNOTACJE ORGANU 

 

                                                                                    ____________________________________                                                             

                                                                                    (data i podpis przyjmującego deklarację) 

Id: CBD69912-C880-4784-ABD8-AD3606FB735B. Podpisany Strona 5



P o u c z e n i e 

 

1. Zgodnie z art. 6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 

2013 r. poz. 1399, z późn. zm.), niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, na pod-

stawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj.: Dz.U. z 2014r. poz. 

1619 z późn. zm.). 

2.Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Rymań deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na nieruchomości odpadów komunalnych (art.6m ust.1„u.c.p.g”). 

3.W przypadku zmiany danych, będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Rymań nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 

nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 

w którym nastąpiła zmiana (art. 6m ust.2„u.c.p.g”). 

4.W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych 

wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Rymań określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez Radę Gminy 

metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki (art. 6o „u.c.p.g”).  

 

O b j a ś n i e n i a: 

 
1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa się odrębnie dla każdej nierucho-

mości.  

2. Formularz deklaracji dostępny jest na stronie internetowej Gminy Rymań: bip.ryman.pl  

3. Nowa deklaracja – dotyczy wszelkich zmian mających wpływ na wymiar kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (np. zmiana ilości osób zamieszkujących nieruchomość czy zmiana sposobu gromadzenia odpadów itd.) 

które wywołują skutek dla miesiąca bieżącego lub dla przyszłych miesięcy. 

Termin złożenia nowej deklaracji wynosi 14 dni od nastąpienia zmiany. 

4. Korekta deklaracji – koryguje uprzednio złożoną deklarację, która została błędnie sporządzona. Korekta deklaracji 

koryguje naliczenia powstałe do momentu złożenia nowej deklaracji (art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.-Ordynacja 

podatkowa). 

5. Uchwała Rady Gminy Rymań w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty jest ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomor-

skiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Rymań: bip.ryman.pl 

6. W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt Gminy Rymań za-

wiadomi właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość mie-

sięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących nieruchomość 

oraz stawki opłaty ustalonej w drodze uchwały Rady Gminy Rymań. 

W takim przypadku właściciel nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. 

7. Regon i NIP dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej. 

8. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. Jeżeli właściciel nieruchomości zadeklaruje selektywne 

zbieranie odpadów komunalnych, a podmiot odbierający odpady komunalne powiadomi gminę o braku segregacji, to za 

okres, w którym właściciel nieruchomości nie segregował odpadów zostanie wydana decyzja administracyjna określają-

ca wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi liczona według stawki przewidzianej dla odpadów ko-

munalnych niesegregowanych. 

9. Zakres selektywnego zbierania odpadów komunalnych określa uchwała Rady Gminy Rymań w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rymań. 

10. Załącznikami do deklaracji są: 

• pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika. Jeżeli deklarację skła-

da osoba reprezentująca właściciela nieruchomości do deklaracji należy dołączyć PEŁNOMOCNICTWO do podpisy-

wania deklaracji. Pełnomocnik dołącza oryginał pełnomocnictwa lub urzędowo poświadczony odpis pełnomocnictwa. 

Adwokat, radca prawny lub doradca podatkowy może sam uwierzytelnić odpis udzielonego mu pełnomocnictwa. Złoże-

nie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii podlega 

Id: CBD69912-C880-4784-ABD8-AD3606FB735B. Podpisany Strona 6



opłacie skarbowej w wysokości 17,00 zł. Pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, rodzicom, dziadkom, dzieciom, ro-

dzeństwu jest zwolnione od opłaty skarbowej. 

•kopia umowy, w przypadku korzystania przez właścicieli kilku sąsiadujących ze sobą nieruchomości ze wspólnego 

punktu gromadzenia odpadów.  

•pisemne uzasadnienie do korekty deklaracji. 
11. Na potwierdzenie prawa do zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomo-

ści dołącza do składanej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oświadczenie o pra-

wie do zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwolnienie obowiązuje od miesiąca, w którym 

złożono deklarację lub korektę deklaracji. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do niezwłocznego informowania 

Wójta Gminy Rymań o każdej zmianie warunków mających wpływ na zakres otrzymanego zwolnienia. 

12. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez wezwania w Pomorskim Banku Spółdziel-

czym Oddział w Rymaniu (opłata bez prowizji) lub przelewem na rachunek bankowy Gminy Rymań, w tytule podając 

imię i nazwisko osoby składającej deklarację, adres nieruchomości na której powstają odpady komunalne, numer konta 

księgowego zamieszczony w zawiadomieniu przesłanym przez Urząd Gminy Rymań, lub w drodze inkasa (u sołtysów 

poszczególnych sołectw - tylko opłaty bieżące). 

13.W przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie stwierdza się nadpłaty w tej opłacie za miesiące, w których usługa od-

bierania odpadów komunalnych była świadczona.   

14.W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, wspólnota mieszkaniowa lub spółdzielnia 

mieszkaniowa może żądać od właściciela lokalu, osoby, której służy spółdzielcze prawo do lokalu lub osoby faktycznie 

zamieszkującej lokal podania danych niezbędnych do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi (art.6m, ust.1c „u.c.p.g”).  

15.Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi, z zastrzeżeniem art. 6o. (art.6m,ust. 1d„u.c.p.g”). 

 

 

 

Id: CBD69912-C880-4784-ABD8-AD3606FB735B. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XI/68/15  

Rady Gminy Rymań 

z dnia 26 listopada 2015r. 
 

Rymań, dn. …………………….… 

………………………………….. 

 

………………………………….. 

 

………………………………….. 

         (imię, nazwisko, adres) 
 

OŚWIADCZENIE 
o prawie do zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 Ja niżej podpisany/a, oświadczam, że : 

 

1. jestem członkiem rodziny wielodzietnej w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Ro-

dziny (Dz. U. z 2014 r., poz. 1863), 

2. samotnie/wraz z drugim rodzicem lub moim małżonkiem* mam na utrzymaniu ………… dzieci :  

1) ………………………. urodzone w dniu ……………………. 

2) ………………………. urodzone w dniu ……………………. 

3) ………………………. urodzone w dniu ……………………. 

4) ………………………. urodzone w dniu ……………………. 

5) ………………………. urodzone w dniu ……………………. 

3. dzieci pobierające naukę w szkole lub szkole wyższej: 

1) ……………………….  

2) ……………………….  

3) ……………………….  

4) ……………………….  

5) ……………………….  

4. dzieci legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności:  

1) ……………………….  

2) ……………………….  

3) ……………………….  

4) ……………………….  

5) ……………………….  

Na potwierdzenie powyższego dołączono: 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Oświadczam, że wyżej podane dane są zgodne z prawdą i stanem faktycznym.**  

 

 

…………………………………………….. 
                                                                                                                                                       (czytelny podpis składającego oświadczenie) 
 

* niewłaściwe skreślić 

**Złożenie oświadczenia o przynależności do rodziny wielodzietnej, budzącego wątpliwości co do rzetelności                                        

i prawdziwości danych w nim zawartych będzie skutkowało wszczęciem postępowania podatkowego i wydaniem przez Wójta Gminy 

Rymań  decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach).

Id: CBD69912-C880-4784-ABD8-AD3606FB735B. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 

2013r., poz.1399 ze zm.), Rada Gminy uwzględnia konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jest składana przez właścicieli nieruchomości i zawiera informacje niezbędne do określenia wysoko-

ści opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym informacje dotyczące sposobu jej wypełniania oraz 

pouczenie, iż stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Deklaracja zawiera także informację o ter-

minach i miejscu składania deklaracji, warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elek-

tronicznej, w szczególności: 

a) ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, 

b) sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

c) rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone. 

Rada gminy w przedmiotowej uchwale, może określić wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w de-

klaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jest aktem prawa miejscowego oraz stanowi 

podstawę do prowadzenia kolejnych działań dążących do realizacji celu określonego w ustawie o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma ogromne znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarki odpa-

dami, gdyż złożona przez właściciela nieruchomości deklaracja w przypadku nie wnoszenia opłat za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi stanowi podstawę do wszczęcia postępowania egzekucyjnego. 

                                                                                                                                                                                                              

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Ekiert  

 

Id: CBD69912-C880-4784-ABD8-AD3606FB735B. Podpisany Strona 9




